

← از گوشه و کنار ایران

### صدور دستور بازرسی از مراکز نگهداری معتادان

دستور بازرسی اماکن نگهداری از معتادان از سوی رئیس کل دادگستری استان گیلان به دادستان‌ها و رؤسای واحدهای قضایی استان شهرستان‌ها صادر شد. اسماعیل صادقی نیارکی رئیس کل دادگستری استان گیلان با اشاره به حادثه تلخ و اندوهبار کمپ لنگرود اظهار داشت: تمامی دادستان‌ها و رؤسای واحدهای قضایی باید از کمپ‌ها و مراکز نگهداری معتادان بازرسی کرده و گزارش‌های خود را به دادگستری کل استان ارسال کنند.

وی با بیان اینکه باید کرامت جامعه هدف در این اماکن حفظ شود، گفت: استانداردهای لازم و رفتارهای خلاف ضابطه توسط مسئولین کمپ مورد بررسی قرار گرفته و در صورت مشاهده قصور، اخطار قضایی مقتضی صادر شود. رئیس شورای قضایی استان خاطر نشان کرد: اداره بهزیستی مکلف به نظارت مستمر و بازدید میدانی به صورت دوره‌ای از کمپ‌های ترک اعتیاد بوده و باید در صورت کوتاهی به عنوان ترک فعل، پرونده قضایی برای مسئولین مربوطه تشکیل شود.

### زوج تبریزی همدیگر را کشتند

زن و شوهر تبریزی به دنبال اختلاف شدید با چاقو به جان یکدیگر افتادند و هر دو کشته شدند.

پیدانه جهان‌آرا، رئیس پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی گفت: در پی وقوع یک مورد درگیری خانوادگی در یکی از محلات تبریز، مأموران کلانتری ۱۲ تبریز فوراً به محل اعزام شدند. مأموران پس از حضور درمحل مشاهده می‌کنند که مردی با همسرش در منزل یکی از بستگان خود به علت اختلافات خانوادگی درگیر شده و این زوج با چاقو همدیگر را به قتل رسانده‌اند. مأموران پس از بررسی موضوع با هماهنگی مقام قضایی و پزشکی قانونی پرونده را برای تحقیقات تخصصی و تکمیلی در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار دادند.

### گروگانگیر جنایتکار کشته شد

مرد مسلح که با شلیک به یک پدر و پسر مقابل دادگاهی در شیراز آنها را به قتل رسانده و زن جوانی را نیز گروگان گرفته بود در عملیات ویژه پلیس استان فارس و در تیراندازی متقابل با مأموران کشته شد.

سردار سرتیپ رهام بخش حبیبی فرمانده انتظامی استان فارس در تشریح این خبر گفت: روز چهارم آبان امسال خبر رسید که سرنشینان یک خودرو پژو ۴۰۵ مقابل دادگاه ایبوردی واقع در بلوار چمران شیراز به دو مرد شلیک کرده‌اند و سپس زن جوانی را نیز روده و گروگان گرفته‌اند که موضوع شناسایی و دستگیری قاتل و گروگانگیر مسلح متواری به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی با بیان اینکه با اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، ساعاتی بعد از این حادثه، متهم گروگان را به صورت صحیح و سالم آزاد کرد. ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی گسترده و شبانه‌روزی، در نهایت روز شنبه ۲۰ آبان مخفیگاه این متهم در یکی از روستاهای اطراف شهرستان کوه چنار شناسایی شد اما وقتی مأموران برای دستگیری به محل رفتند متهم بدون توجه به هشدارهای آنان مبنی بر تسلیم شدن، اقدام به تیراندازی به سمت پلیس کرد که در نهایت طی یک تیراندازی متقابل، به هلاکت رسید. سردار حبیبی گفت: یک قیبه سلاح کلت کمبری به همراه خشاب و هشت تیر جنگی که از آنها در به قتل رساندن ۲ نفر از شهروندان و همچنین تیراندازی به سمت مأموران انتظامی استفاده کرده بود، کشف شد. بررسی‌ها نشان داد انگیزه متهم از این قتل‌ها و گروگانگیری مسائل ناموسی بوده است.

### اسیدپاشی روی برادر ناتنی

مرد جوان در اقدامی کینه‌جویانه روی برادرش در زایل اسید پاشید.

سردار دوستعلی جلیلیان فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر بیان داشت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره اسیدپاشی در یکی از محلات شهرستان زابل، بلافاصله مأموران انتظامی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند و مشخص شد که مردی ۳۱ ساله به دلیل اختلافات خانوادگی، پس از مشاجره و درگیری لفظی، اقدام به پاشیدن اسید به سمت برادر ناتنی خود کرده و سپس از محل متواری شده و فرد آسیب‌دیده نیز به بیمارستان منتقل شده است.

با توجه به حساسیت موضوع مأموران پلیس توانستند با انجام اقدامات اطلاعاتی، مخفیگاه متهم را شناسایی و در عملیات ضربتی و هماهنگ وی را در کمتر از ۱۲ ساعت دستگیر کنند.

### دستگیری جویندگان گنج در قلعه باستانی

جویندگان گنج که در ارتفاعات یک قلعه باستانی بردسکن مشغول حفاری غیرمجاز بودند، دستگیر شدند.

عباس درودی‌نیا دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بردسکن گفت: در پی کسب خبری مبنی بر حفاری غیرمجاز در ارتفاعات یک قلعه باستانی، بلافاصله دستورات لازم صادر شد و ۶ نفر که شب هنگام در مجاورت یکی از روستاهای شهرستان اقدام به حفاری غیرمجاز برای کشف اشیای تاریخی کرده بودند، با دستور قضایی و اقدام هوشمندانه نیروی انتظامی حین حفاری دستگیر شده و برای تحقیق و سیر مراحل قانونی تحویل دادسرا شدند. از متهمین دو دستگاه خودرو، پیکور و تعدادی ابزار مخصوص حفاری کشف و توقیف شده است.

### مرگ خرس کمیاب در تصادف



یک قلاده خرس قهوه‌ای در تصادف با خودرو در مسیر جاده مواصلاتی کرند به قصرشیرین تلف شد. فریبرز بساطی رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دالاهو در این باره گفت: لاشه این خرس پس از هماهنگی لازم توسط مأمورین یگان حفاظت این اداره در جای مناسب بهداشتی دفن شد. وی از رانندگان خودروهای عبوری خواست با سرعت مطمئنه رانندگی کنند تا از بروز چنین حوادثی جلوگیری شود و امنیت زیستگاهی برای حیات وحش تأمین شود. خرس قهوه‌ای یکی از گونه‌های شاخص و با اهمیت استان و حیات‌وحش ایران است که در نواحی جنگلی کوه‌های البرز و زاگرس زندگی می‌کند و تعداد آنها در سال‌های اخیر بسیار کم شده است.

### انهدام یک باندهرمی در رامسر

۲۰ سرشاخه یک شرکت هرمی که از جوانان به پنهان کار در شرکت‌های پردرآمد کلاهبرداری می‌کردند در رامسر دستگیر شدند.

سرهنگ «جلیل نبوی رستاقی» فرمانده انتظامی رامسر با اعلام این خبر گفت: در پی دریافت گزارش‌های مردمی، مبنی بر فعالیت افرادی در قالب یک شرکت هرمی در شهرستان رامسر، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت و پس از تحقیقات گسترده در یک عملیات غافلگیرانه، ۲۰ نفر از اعضای بانده کلاهبرداری شرکت هرمی را در مخفیگاه‌شان دستگیر کردند. این کلاهبرداران با سوءاستفاده از مشکلات اقتصادی جوانان در ابتدا با جلب اعتماد آنها از راه‌های مختلف، به پنهان کار در شرکت‌های پردرآمد و با فریب، آنها را مجبور به ادامه همکاری در شرکت هرمی و عضوگیری می‌کردند.

## پدر مقتول در دادگاه:

# متهم به خاطر

# یک دختر و پول

# پسرم را کشت

**گروه حوادث / پسر جوانی که متهم است دوستش را به عمد در یک تصادف کشته در حالی برای دومین بار در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد که همچنان مدعی است حادثه تصادف یک اتفاق بوده و قصدی برای قتل نداشته است.**

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ۲۸ بهمن سال ۱۴۰۰ گزارش یک تصادف رانندگی میان دو خودرو موتورسیکلت برخورد کرد و راکب و موتورش را چندین متر روی زمین پرتاب و سمنند با موتورسیکلت به پلیس اعلام شد. پس از آن مأموران به محل سانحه که در مسیر شمال به جنوب خیابان ولیعصر تقاطع یوسف‌آباد بود، اعزام شدند و پس از بررسی‌های اولیه مشخص شد راننده برآید به خاطر سرعت زیاد ابتدا با خودرو سمنند و سپس با موتورسیکلت تصادف کرده است. به گفته شاهدان سرعت پراید آنقدر زیاد بوده که راکب ۲۷ ساله موتورسیکلت به نام سعید در دم جان سپرده است. راننده سمنند که زن جوانی بود، به مأموران گفت: در حال رانندگی

بودم که به یکباره خودرو پراید با سرعت به من خورد و بعد هم به موتورسیکلت برخورد کرد و راکب و موتورش را چندین متر روی زمین کشتید تا توانست ترمز کند. بعد از تحقیقات اولیه، راننده پراید که پسر ۲۸ ساله به نام نوید بود، بازداشت شد و کارشناسی پلیس راهور پس از بررسی کارشناسانه در گزارشی اعلام کردند که خودرو پراید حدود ۹۰ کیلومتر سرعت داشته که در آن محدوده این سرعت غیرمجاز بوده است. ضمن اینکه راننده بیش از ۱۰ متر رفت و آمد داشت تا اینکه متوجه شدم او با یکی از دخترهایی که در مغازه‌ها کار می‌کند، دوست شده. از این موضوع ناراحت شدم و آن دختر را از مغازه‌ها اخراج کردم. چند هفته بعد مادر نوید به مغازه

قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و پدرش از نوید شکایت کرد و گفت: من در بازار مغازه دارم و پسر هم با من کار می‌کرد. نوید دوست سعید بود و به مغازه ما رفت و آمد داشت تا اینکه متوجه شدم او با یکی از دخترهایی که در مغازه‌ها کار می‌کند، دوست شده. از این موضوع ناراحت شدم و آن دختر را از مغازه‌ها اخراج کردم. رسیدگی به شعبه ۵ دادگاه کیفری



یک استان تهران فرستاده شد.

### نخستین جلسه دادگاه

در ابتدای این جلسه پدر و مادر سعید متهم به جایگاه رفت و ضمن رد اتهام قتل عمد، گفت: من و سعید خان‌های مجردي اجاره کرده بودیم و گاهی به آنجا می‌رفتیم. پس از اتمام قراردادن سعید با من تماس گرفت و

گفت خانه را تحویل داده و از من خواست تا وسایلم را از آنجا ببرم. روز حادثه من و سعید به آنجا رفتیم و من وسایل خودم و سعید را برداشتم. در خیابان یوسف‌آباد به خاطر سراسیمی تند خیابان، کنترل ماشین از دستم خارج شد و ناخواسته به موتور سعید خوردم.

قاضی از متهم پرسید: اما شما قبلاً از این حادثه پیامک‌های تهدیدآمیزی برای سعید فرستاده بودی.

نوید جواب داد: ما دوست صمیمی بودیم، کینه‌ای از او نداشتم، پیامک‌ها شوخی بود. وی درباره سرعت زیادش در زمان حادثه نیز گفت: وقتی در سراسیمی خیابان کنترل خودرو از دستم خارج شد، سرعتم زیاد شد.

با پایان دفاعات متهم، قضات دادگاه پرونده را برای تکمیل تحقیقات و بررسی عمدی یا غیرعمدی بودن تصادف بار دیگر به دادسرا برگرداندند.

با تکمیل تحقیقات و بعد از اظهارنظر کارشناسان بررسی صحنه تصادف، نوید برای دومین بار محاکمه شد.

### دومین جلسه دادگاه

در این جلسه هم اولیای دم درخواست قصاص کردند و پس از آن متهم بار دیگر بر بی‌گناهی‌اش تأکید کرد و گفت: باور کنید من خصمنی نداشتم که بخواهم دوست صمیمی‌ام را بکشم.

در این میان پدر قربانی به یکباره مدعی شد: من متوجه شدم که متهم علاوه بر موضوع مطرح شده قبلی، با پسرم اختلاف حساب مالی هم داشتند. او می‌خواست با کشتن پسرم از پرداخت بدهی‌اش به سعید شانه خالی کند.

در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

# قتل مقابل چشمان نگهبان پارک

خیابان آیت الله مدنی بود، شدند. نگهبان پارک که شاهد این درگیری مرگبار بود در تحقیقات گفت: ساعت ۱۲:۳۰ شب بود که متوجه صدای درگیری در پارک شدم. دو پسر جوان با مقتول درگیر شده بودند. فریاد زدم که چکار می‌کنید و دعوا نکنید. در این میان آنها جواب دادند که دخالت نکن ماچرا ناموسی است. یکی از آنها با جاقویی که داشت ضربه‌ای به مقتول زد و فرار کردند. خواستم از فرار آنها جلوگیری کنم اما آنها جاقو داشتند و دو نفر بودند. به همین دلیل موفق نشدم.

در بررسی هویت مقتول مشخص شد که او نقاش ساختمان است. بازپرس شعبه دهم دادسرای امور جنایی تهران دستور بازداشت متهمان فراری و انگیزه آنها از جنایت شبانه را صادر کرد.

**گروه حوادث/ دو پسر جوان که در یک درگیری نقاش ساختمانی را با ضربه‌های چاقو در پارک به قتل رسانده‌اند تحت تعقیب قرار گرفتند. به گزارش خبرنگار حوادث ایران، ساعت ۱۲:۳۰ بامداد یکشنبه ۲۱ آبان، گزارش مرگ پسر جوانی در یکی از بیمارستان‌های پایتخت از سوی مأموران کلانتری ۱۰۶ نامجو به بازپرس امیر حسین علیچران اعلام شد. به‌دنبال متخبره این خبر بازپرس جنایی دستور تحقیقات را صادر کرد. طبق تحقیقات اولیه و اعلام بیمارستان ساعاتی قبل پسر ۲۵ ساله که با ضربه چاقو مجروح شده بود به بیمارستان منتقل شده اما تلاش کادر درمان برای نجات او بی‌نتیجه ماند. بعد از تکمیل تحقیقات، تیم جنایی راهی محل درگیری که پارکی در حوالی**

# مرگ یک مصدوم دیگر آتش‌سوزی کمپ‌ترک اعتیاد



شد. متهم عصر پنجشنبه ۱۸ آبان در شهرستان رودبار دستگیر شد و انگیزه خود را انتقام از مسئولان کمپ به خاطر بدرفتاری با وی در زمان حضور در کمپ عنوان کرد.

شده‌اند. کمپ ترک اعتیاد «گام اول راهی» واقع در شهرستان لنگرود ساعت ۵ صبح روز جمعه دوازدهم آبان از سوی مردی ۲۸ ساله با بنزین به آتش کشیده

**گروه حوادث / یکی دیگر از مصدومان آتش‌سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود جان باخت و آمار قربانیان به ۳۶ نفر رسید.**

محمدتقی آتوبی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان با اعلام این خبر گفت: این مرد ۴۵ ساله که در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان سوانح سوختگی ولایت رشت بستری بود، جاننش را از دست داد.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون یک مصدوم حادثه آتش‌سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود در ICU بستری است، اضافه کرد: چهار بیمار دیگر از این حادثه در بخش سوختگی ولایت رشت بستری هستند. با ترخیص یک نفر دیگر از مصدومان این حریق تاکنون ۶ نفر از حادثه‌شدگان پس از بهبودی از مرکز سوانح سوختگی ولایت رشت مرخص

سازمان پزشکی قانونی کشور می‌گوید: منوکسیدکربن قاتل خاموش است زیرا هیچ اثر ظاهری از حضور این گاز در محیط دیده نمی‌شود و به دلیل نداشتن بوی خاص، اثرات خوردندگی در مخاط ایجاد نمی‌کند. مردم باید بدانند تمام وسایلی که پدیده احتراق در آنها رخ می‌دهد در صورت نبود اکسیژن کافی می‌توانند به عنوان عامل تولیدکننده گاز منوکسیدکربن مطرح شوند؛ احتراق ناقص گاز شهری و سایر عواملی که به عنوان سوخت استفاده می‌شوند (مانند زغال و چوب که در شومینه مورد مصرف قرار می‌گیرند) از منابع تولید گاز منوکسیدکربن هستند.

آخگری در خصوص راه‌های پیشگیری از مسمومیت با گاز منوکسیدکربن می‌گوید: بهترین راهکار برای پیشگیری از بروز مسمومیت با این گاز وجود جریان کافی هوا در محیط است. اگر در محیطی از وسیله گرمایشی استفاده می‌کنیم حتماً باید جریان هوای کافی در آن فضا وجود داشته باشد. وی استفاده از وسایل گرمایشی استاندارد، کنترل و

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، ۶ ماهه اول امسال ۲۷۴ نفر زیر اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در کشور جان خود را از دست دادند که از این تعداد ۱۹۲ نفر مرد و ۸۲ نفر زن بودند.

این در حالی است که عمده مرگ‌های ناشی از مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در نیمه دوم سال و از ماه آذر به بعد که در اغلب نقاط کشور شاهد سردتر شدن هوا و به تبع آن استفاده از وسایل گرمایشی هستیم، رخ می‌دهد.

از آنجا که این روند در آمار تلفات مسمومیت با گاز سال‌های قبل نیز تکرار شده و همواره با رشد قابل توجه تلفات در نیمه دوم هر سال مواجه هستیم، سازمان پزشکی قانونی در آستانه ورود به چهار ماه پایانی سال از هموطنان درخواست می‌کند با رعایت نکات ایمنی و توصیه‌های ارائه شده مانع از وقوع مخاطرات جانی و حوادث تلخ برای خود و عزیزان‌شان شوند. دکتر مریم آخگری رئیس مرکز کنترل کیفی آزمایشگاه‌های

رفع انسداد منافذ مسیر دودکش قبل از راه‌اندازی بخاری، شومینه و سایر وسایل گرمایشی را بهترین راه پیشگیری از بروز مسمومیت با گاز منوکسیدکربن عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: دقت و توجه به داغ بودن دودکش روشی برای آزمایش کارکرد مناسب دودکش است. اگر لوله دودکش بخاری سرد است دلیل آن خارج نشدن محصولات احتراق و گازهای سمی از دودکش است که در این صورت باید ضمن رفع نقص، به‌طور موقت با بازکردن قسمتی از در یا پنجره به تهویه هوا و خروج گازهای سمی از محیط کمک کنید.

همچنین از نصب آبگرمکن در حمام و روشن کردن شعله‌های اجاق گاز در آشپزخانه برای گرم نگه داشتن محیط داخل خانه، جدا خودداری شود. توصیه می‌شود از قراردادن لوله خروجی بخاری داخل طرف آب نیز خودداری کنید. این روش موجب جذب گاز سمی در آب نخواهد شد. وی در خصوص روشن نگه داشتن وسایل نقلیه مانند اتومبیل و موتور در فضای بسته مانند پارکینگ نیز

هشدار می‌دهد.

### علائم مسمومیت با گاز منوکسید کربن

دکتر آخگری می‌گوید: علائمی که در مراحل ابتدایی مسمومیت با منوکسیدکربن برای فرد رخ می‌دهد، مانند حالت خستگی ناشی از فعالیت روزانه است و ممکن است فرد آن را به عنوان حالت طبیعی تلقی کند. معمولاً تظاهرات بالینی در فرد مسموم با گاز منوکسیدکربن با علائم غیراختصاصی نظیر تهوع و استفراغ شروع شده و فرد دچار خواب‌الودگی و بی‌قراری، درد و ضعف عضلانی می‌شود؛ درصورت تداوم تماس با گاز مذکور فرد دچار کاهش سطح هوشیاری، کما، تشنج، ایست قلبی و در نهایت مرگ خواهد شد.

به‌گفته وی بهترین راهکار در هنگام برخورد با بیمار مسموم با گاز منوکسیدکربن خارج کردن مصدوم از محیط حادثه است. بلافاصله باید بیمار را در هوای آزاد و در معرض اکسیژن قرار داده و وی را به اولین مرکز درمانی رساند.